
Návod  k  obsluze
Výrobní  kontrolor
FaderPort®

®

www.presonus.com



3

8  Příloha  —  41

1

7

Cubase /  Nuendo  (MCU)  —  185

4  Logika  (MCU)  —  13

2

Pro  Tools  (HUI)  —  10

Studio  One  Artist  Rychlý  start  —  27

6  Live  (MCU)  —  23Přehled  -  1

Studio  jedna  –  5

Přepravní  kontroly  —  7

Začínáme  -  23

7.3

Protokol  -  41

8.1

Obchvat  -  17

5.3

Instalace  a  autorizace  —  27

3.2

1.4

2.2

2.5  Ovládání  automatizace  —  9

Začínáme  -  10

8.2.3

Začínáme  -  18

6.4  Navigátor  relace  —  25Aktualizace  firmwaru  —  3

7.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení  —  30

3.5  Ovládání  automatizace  —  12

Začínáme  -  13

Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus  —  3

Konfigurace  zvukových  zařízení  —  29

3.4  Navigátor  relace  —  12

4.1

4.5  Ovládání  automatizace  —  17

6.1

2.3

Ovládací  odkaz  -  9

Vícekanálový  MIDI  ovladač  FaderPort

8.2.4  Tlačítka  a  LED  —  42

Channel  Strip  –  20

7.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  
efektů  —  39

4.3

Začínáme  -  5

1.3

7.3.1

Fader  –  42

5.1

5.5  Ovládání  automatizace  —  22

Přepravní  kontroly  —  24

5.4  Navigátor  relace  —  21

6.3

Co  je  v  krabici  -  2

7.2.1

3.3

4.4  Navigátor  relace  —  16

Channel  Strip  –  7

2.6

Provozní  režimy  —  41

7.2

Channel  Strip  –  11

Konfigurace  vašeho  audio  I/O  —  36

Nahrávání  zvukové  stopy  —  38

Channel  Strip  –  15

2.1

1.2

2.4.1  Funkce  F1-F4  —  9

8.2.2

2.4  Navigátor  relace  —  8

6.2  Channel  Strip  —  24

7.3.2  Vytváření  zvukových  a  
nástrojových  stop  —  37

8.2.1  SysEx  —  41

4.6

Přepravní  kontroly  —  20

Úvod  -  1

Nastavení  aplikace  Studio  One  —  28

Přepravní  kontroly  —  11

8.2

Přepravní  kontroly  —  15

3.1

Session  Navigator  Encoder  —  42

5.2

6.5  Ovládání  automatizace  —  26

7.1

Vytvoření  nové  písně  —  35

7.3.3

4.2

1.1

Obsah



V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele ,  které  z  vás  rychle  udělají  
odborníka  na  FaderPort  a  pomohou  vám  z  vaší  investice  vytěžit  maximum.

Obsahuje  ultra  hladký,  na  dotek  citlivý,  motorizovaný  fader;  kompletní  
automatizace  a  řízení  dopravy;  a  jedinečný  Session  Navigator,  ovladače  FaderPort  
umožňují  rychlé  a  snadné  míchání  ve  vaší  oblíbené  DAW  aplikaci.

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  produkční  kontrolér  PreSonus®  FaderPort®.

O  této  příručce:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  
seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  správnými  postupy  připojení  pro  váš  
FaderPort,  než  se  jej  pokusíte  připojit  k  počítači.  To  vám  pomůže  
vyhnout  se  problémům  během  instalace  a  nastavení.
Tato  příručka  popisuje  chování  FaderPortu  v  DAW,  pro  které  byl  
každý  provozní  režim  navržen.  Aplikace,  které  nejsou  uvedeny  v  
obsahu,  naleznete  v  části  8.1.

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  
produktů  a  velmi  si  vážíme  vašich  návrhů.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  
dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  
odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Oceňujeme  podporu,  kterou  jste  nám  
projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  že  se  vám  bude  váš  FaderPort  líbit!

1

Úvod1.1

Přehled
Návod  k  obsluzeÚvod1  1.1

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

1 Přehled



1.2 Co  je  v  krabici

www.presonus.com

©  2018  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  FaderPort,  PreSonus  a  UniversalControl  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.Studio  

One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonusSoftwareLtd.  MacandMac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  

Microsoft.  Jiné  názvy  produktů  a  technologie  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  chráněny  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  změnit  bez  upozornění.

Výrobní  kontrolor

HUI  (ProTools)MCU  (logika) MCU  (Cubase)Studio  jedna MCU  (živě)

1.2  Co  je  v  krabici Návod  k  obsluze
1  Přehled Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

Provozní  režim,  dlouze  stiskněte  tlačítko
NEXT  při  zapínání  vašeho  FaderPort  a  poté  stiskněte  
tlačítko  požadovaného  režimu  (viz  níže).

FaderPort  nabízí  přizpůsobené  provozní  režimy  pro  pět  (5) FaderPort  nabízí  provozní  režimy  pro

poté  stiskněte  tlačítko  odpovídající  požadovanému  režimu

při  zapínání  F  aderPort  podržte  tlačítko  NEXT,

přizpůsobené  pro  pět  (5)  velkých  pracovních  stanic

(viz.  níže).

poté  stiskněte  tlačítko  pro  požadovaný  režim  (viz  níže).

dobře  známé  DAW.  Chcete-li  vybrat  provozní  režim,  podržte  
při  zapínání  vašeho  FaderPort  tlačítko  NEXT. digitální  zvuk.  Chcete-li  vybrat  svůj  režim

FaderPort  nabízí  přizpůsobené  provozní  režimy  pro  pět

a  poté  stiskněte  požadované  tlačítko

(5)  hlavní  DAW.  Chcete-li  vybrat  svůj  provozní  režim,  stiskněte  a

režimu  (viz  níže).
stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT

FaderPort  nabízí  vlastní  provozní  režimy  pro  pět  (5)  
hlavních  DAW.  Chcete-li  vybrat  svůj

když  zapnete  svůj  FaderPort,

FaderPort™

Sériové  číslo.

Přejděte  na  my.presonus.com  
a  zaregistrujte  své  číslo

Přejít  online  na  my.presonus.  
com  a  zaregistrujte  svůj  seriál

My.PreSonus.com  a  
zaregistrujte  svůj

Přejděte  online  na  
my.presonus.com  a  zaregistrujte  se
vaše  sériové  číslo.

podle  ročníku.

číslo.

Otevřete  webovou  stránku

Výrobní  ovladač  FaderPort

6' (1,8  m)  USB  kabel

Externí  napájecí  zdroj

Váš  balíček  FaderPort  obsahuje  následující:

PreSonus  Průvodce  zdravím,  bezpečností  a  dodržováním  předpisů

2

Rychlý  návod
Začínáme  •  Erste  Schritte  •  Cómo  empezar•  Pour  začít



1.3

1.4

Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus

Aktualizace  firmwaru

Navštivte  http://my.presonus.com  a  zaregistrujte  svůj  
FaderPort  a  stáhněte  si  software  a  licenci.

Poznámka:  V  době  vydání  této  příručky  je  pro  plnou  funkčnost  vašeho  FaderPort  
vyžadována  aktualizace  firmwaru.  Musíte  si  stáhnout  a  nainstalovat  Universal  Control  a  
spustit  aktualizaci  firmwaru  na  vaší  jednotce.

Univerzální  ovládání  (nutné  pro  aktualizace  firmwaru)

PreSonus  se  zavázal  k  neustálému  zlepšování  produktů.  V  rámci  tohoto  závazku  
nabízíme  pravidelné  aktualizace  firmwaru,  které  přidávají  funkce,  zlepšují  funkčnost  
a  řeší  problémy,  které  se  objeví  v  terénu.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  
doporučujeme,  abyste  si  po  registraci  vašeho  FaderPort  stáhli  Universal  
Control  z  vašeho  účtu  My  PreSonus.

3

Studio  One  Artist  nahrávací  software  a  obsah

Jakmile  zaregistrujete  svůj  FaderPort,  budete  si  moci  stáhnout  následující:

Po  instalaci  připojte  FaderPort  k  počítači.

Během  instalace  budete  mít  možnost  nainstalovat  různé  zvukové  ovladače  
PreSonus.  Pro  použití  FaderPort  není  nutná  žádná  instalace  ovladače.

1.3  Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®1 Přehled
Návod  k  obsluze



Poznámka:  K  provedení  aktualizace  firmwaru  musí  být  vybrán  jeden  z  provozních  režimů.

Po  restartu  může  fader  FaderPort  vyžadovat  rekalibraci.  Jedná  se  o  automatizovaný  proces.  
Nezasahujte  ani  nepřerušujte  proces  kalibrace  faderu.

Universal  Control  vás  upozorní,  pokud  je  k  dispozici  nový  firmware  pro  váš  
FaderPort.  Kliknutím  na  tlačítko  Update  Firmware  zahájíte  proces  aktualizace.  
Tento  proces  může  trvat  až  pět  minut.  Na  konci  aktualizace  firmwaru  budete  
vyzváni  k  restartování  vašeho  FaderPort.

4

1.4  Aktualizace  firmwaru Návod  k  obsluze
1  Přehled Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



Konfigurace  vašeho  FaderPort  ve  Studio  One:

Ve  výchozím  nastavení  je  váš  FaderPort  nakonfigurován  pro  Studio  One.  Není  potřeba  žádné  další  
nastavení  zařízení.

FaderPort  je  zařízení  kompatibilní  s  třídou  v  systémech  macOS®  i  Windows®.  

Jednoduše  připojte  váš  FaderPort  k  volnému  USB  portu  na  vašem  počítači.  

Není  nutná  žádná  další  instalace.

5

Poznámka:  Kromě  Studio  One  by  tento  provozní  režim  měl  být  používán  s  jinými  DAW,  

které  poskytují  nativní  podporu  FaderPort.  Kompletní  seznam  nativních  aplikací  DAW  s  

podporou  je  k  dispozici  na  www.presonus.com.

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.

Pokud  jste  změnili  provozní  režim  FaderPort  a  chtěli  byste  se  vrátit  k  jeho  používání  se  Studio  One,  
stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT  při  zapínání  vašeho  FaderPortu,  poté  stiskněte  tlačítko  Solo  pro  

aktivaci  Studio  One.

1.  Na  úvodní  stránce  klikněte  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení.

2.1 Začínáme

2
2.1  Začínáme Návod  k  obsluze

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Studio  jedna

Studio  jedna

Studio  jedna2



6

4.  Nastavte  pole  Odeslat  a  Přijmout  z  na  „PreSonus  FP2“

Poznámka:  Původní  FaderPort  používá  jiné  mapování  než  jeho  nástupce.  Pro  správnou  funkčnost  
musíte  vybrat  FaderPort  (2018).

3.  V  seznamu  výrobců  vlevo  klikněte  na  PreSonus  a  poté  
vyberte  FaderPort  (2018).

Váš  FaderPort  je  nyní  připraven  k  použití.

Návod  k  obsluze2.1  Začínáme
2 Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Studio  jedna



2.2 Channel  Strip

2.3 Transport  Controls
2 3

5.  Dotykový  fader.  Tento  100mm  motorizovaný  fader  lze  použít  k  ovládání  

úrovní  hlasitosti  a  panorámování  v  režimu  Pan  Flip.  Podrobnosti  
naleznete  v  části  2.4.

4

5.  Rychle  vpřed.  Stiskněte  rychle  vpřed  nebo  přidržte  pro  plynulé  rychlé  převíjení.

6.  Záznam.  Stisknutím  spustíte  nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  
přehrávání  pro  stopy  s  povoleným  nahráváním.

4  3  2

5

7

6

1

5

1.  Arm.  Stisknutí  tlačítka  Arm  vám  umožní  aktivovat  stopu  pro  nahrávání  
stisknutím  tlačítka  výběru  příslušné  stopy.  Stisknutím  tlačítka  SHIFT  
aktivujete  nahrávání  všech  stop.

1.  Zastavte  se.  Zastaví  přehrávání.  Stiskněte  dvakrát  pro  návrat  kurzoru  přehrávání  na  nulu.

2.  Smyčka.  Zapíná/odpojuje  Smyčka.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu.

3.  Přehrát /  Pozastavit.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  
přehrávání.  Dalším  stisknutím  přehrávání  pozastavíte.

1

Stisknutím  a  podržením  na  chvíli  ztlumíte  zvuk.  Stiskněte  spolu  se  SHIFT  pro  
ztlumení  vymazat.

4.  Přetočte  zpět.  Stisknutím  převinete  zpět  nebo  podržením  přetočíte  plynule  zpět.  zmáčkni

Tlačítka  převíjení  vzad  a  převíjení  vpřed  současně  pro  návrat  na  nulu.

3.  Sólo.  Izoluje  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu  v  mixu.  Stisknutím  
a  podržením  se  na  okamžik  spustíte  sólo.  Stiskněte  s  SHIFT  pro  Solo  
Clear.

4.  Bypass /  Bypass  All.  Stisknutím  tlačítka  Bypass  vynecháte  každý  plug-
in  na  zvoleném  kanálu.  Stisknutím  kláves  SHIFT  +  Bypass  
deaktivujete  každý  zásuvný  modul  v  relaci.

Návod  k  obsluze
2  
2.2  Channel  Strip

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Studio  jedna



5 71 862 43

Chcete-li  uzamknout  parametr  k  tomuto  kodéru,  stiskněte  SHIFT  +  Link.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Editor  kanálů  je  výkonná  funkce  ve  Studio  One  Pro,  která  umožňuje  mapovat  

více  parametrů  na  stejný  ovládací  prvek  s  nezávislým  rozsahem/polaritou/

zapnuto  nebo  vypnuto,  když  je  aktivní  jakýkoli  režim.  Stisknutím  SHIFT  +  kliknutím  
povolíte  uživatelskou  funkci  F2.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.4.1.

5.  Kanál.  Kodér  ovládá  rolování  jednotlivých  kanálů.  Navigační  tlačítka

ovládání  křivek.  Další  XY  vektorové  pady  mohou  být  přiřazeny  s  individuálními  parametry;  a  mnohem  víc.

upravte  aktuálně  viditelnou  banku  faderů  na  FaderPort  o  jeden  kanál.  Stisknutím  SHIFT  +  Kanál  

uzamknete  ovládací  prvky  kanálu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

2.  Mistr.  Kodér  ovládá  úroveň  Master.  Stisknutím  kodéru  resetujte  hlavní  úroveň  na  0  dB.  V  tomto  režimu  

budou  bankovní  tlačítka  ovládat  navigační  tlačítka.

1.  Odkaz.  Kodér  ovládá  jakýkoli  parametr  pod  myší.

Poznámka:  Zámek  kanálu  je  k  dispozici  pouze  ve  verzi  Studio  One  v4  a  vyšší.

Stiskněte  SHIFT  +  Master  pro  aktivaci  uživatelské  funkce  F1.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.4.1.

6.  Oddíl.  Kodér  posune  vybranou  událost.  Pomocí  navigačních  tlačítek  můžete  procházet  událostmi  

na  stopě  aranžéra.  Stiskněte  SHIFT  +  Section  pro  aktivaci  uživatelské  funkce  F3.  
Podrobnosti  naleznete  v  části  2.4.1.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Povolte  možnost  Přichytit  k  mřížce  pro  hrubé  posunutí.  Pro  jemné  doladění  jej  vypněte.

3.  Pánev.  Kodér  ovládá  posouvání.  Posouvání  navigačních  tlačítek

Session  Navigator  poskytuje  rychlou  navigaci  a  ovládání  relace.  Každé  tlačítko  

mění  funkce  tlačítkového  kodéru  a  tlačítek  Next  a  Prev  na  obou  stranách.

prostřednictvím  seznamu  skladeb.  Stisknutím  kodéru  resetujte  úroveň  na  0  dB.

7.  Posouvání /  Lupa.  Kodér  řídí  posouvání  časové  osy.  Stiskněte  kodér,  aby  se  časová  osa  

přizpůsobila  velikosti  okna.  Pomocí  navigačních  tlačítek  procházejte  seznam  skladeb.  

Stisknutím  SHIFT  +  posouvání  aktivujete  přiblížení.  Když  je  Zoom  aktivní,  kodér  ovládá  horizontální  

zoomování.  Navigační  tlačítka  ovládají  vertikální  přiblížení.  Stisknutím  kodéru  zrušíte  přiblížení  v  

obou  směrech.

Stiskněte  SHIFT  +  Pan  pro  použití  faderu  k  ovládání  panorámování.

Stisknutím  SHIFT  +  Předchozí  vrátíte  zpět  poslední  akci.  Stisknutím  SHIFT  
+  Další  provedete  znovu  poslední  akci.

8.  Značka.  Kodér  přesune  kurzor  přehrávání  na  časové  ose.  Pomocí  navigačních  tlačítek  procházejte  značky.  

Stisknutím  Encoder  umístěte  značku.  Stiskněte  SHIFT  +  Marker  pro  aktivaci  uživatelské  funkce  
F4.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.4.1.

4.  Klikněte.  Zapíná/vypíná  metronom.  Metronom  může  být

Navigační  tlačítka  vybírají  další  a  předchozí  skladby.

8

2 Studio  jedna Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®
Návod  k  obsluze2.4  Navigátor  relace

Navigátor  relace2.4



1 2 3

•  F4.  Otevřete  Prohlížeč

Pomocí  Shift  a  spodních  čtyř  tlačítek  Session  Navigator  získáte  přístup  k  alternativním  
funkcím  pro  váš  FaderPort.  Ve  výchozím  nastavení  jsou  přiřazeny  následovně:

2.  Zapsat /  Oříznout.  Aktivuje  automatizaci  zápisu  na  aktuálně  vybranou  stopu.  V  době  
publikace  není  Trim  Automation  ve  Studio  One  k  dispozici.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Výchozí  přiřazení  funkčních  tlačítek  lze  upravit  pomocí  editoru  
zařízení  FaderPort.  Další  informace  naleznete  v  části  2.6.

•  F3.  Otevřete  Mixer

vybranou  stopu.  Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Touch  aktivujete  
Latch  Automation  na  aktuálně  vybrané  stopě.

Klikněte  pravým  tlačítkem  na  jakýkoli  ovládací  prvek  FaderPort  a  

vyberte  „Přiřadit  příkaz“  pro  přizpůsobení  vašeho  FaderPort.

Kliknutím  na  rozevírací  nabídku  na  displeji  Control  Link  spustíte  
okno  editoru  FaderPort.

•  F2.  Otevřete  Editor

1.  Dotkněte  se /  západky.  Aktivuje  dotykovou  automatizaci  na  aktuálně

3.  Přečíst /  Vypnout.  Aktivuje  funkci  Read  Automation  u  aktuálně  vybrané  
stopy.  Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Read  vypnete  
automatizaci  vybraného  kanálu.

•  F1.  Otevřete  Inspektor

9

Studio  jedna Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®
Návod  k  obsluze

2  
2.5  Ovládání  automatizace

Ovládání  automatizace

Ovládací  odkaz

2.4.1  Funkce  F1-F4

2.5

2.6



ProTools  (HUI)

3.1 Začínáme

Návod  k  obsluze3.1  Začínáme
3 Pro  Tools  (HUI) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

1.  Přejděte  na  Nastavení  |  Periferní  zařízení.

4.  Klikněte  na  „OK“.

Váš  FaderPort  je  nyní  připraven  k  použití.  Užívat  si!

2.  Vytvořte  jedno  zařízení  HUI  pod  MIDI  Controllers.

Ve  výchozím  nastavení  je  FaderPort  v  provozním  režimu  Studio  One.  Chcete-li  přepnout  na  provoz  Pro  Tools,  

stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT  při  zapínání  vašeho  FaderPort,  poté  stiskněte  dotykové  tlačítko  pro  aktivaci  

provozu  Pro  Tools  (HUI).

10

FaderPort  je  zařízení  kompatibilní  s  třídou  v  systémech  macOS®  i  Windows®.  Jednoduše  připojte  váš  

FaderPort  k  volnému  USB  portu  na  vašem  počítači.  Není  nutná  žádná  další  instalace.

3.  Nastavte  nabídky  Receive  From  a  Send  To  na  „PreSonus  FP2“  a  #Ch's  na  8.

Jakmile  připojíte  svůj  FaderPort  k  počítači  a  ke  zdroji  napájení,  zapněte  jej  a  spusťte  Pro  Tools,  abyste  nastavili  

FaderPort  jako  zařízení  HUI.

3 Pro  Tools  (HUI)



3.2 Channel  Strip

3.3 Transport  Controls

2 3 4

1

vzorkovací  frekvence  v  závislosti  na  režimu.  Stiskněte  a  podržte  pro  posun  v  jemnějších  krocích.

6.  Záznam.  Stisknutím  aktivujete  připravenost  k  nahrávání.  Stisknutím  tlačítka  s  Přehrát  zahájíte  

nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání  pro  stopy  s  povoleným  nahráváním.

4.  Bypass /  Bypass  All.  V  době  publikace  nemá  toto  tlačítko  v  
Pro  Tools  žádnou  funkci.

5

11

6

5.  Dotykový  fader.  Tento  100mm  motorizovaný  fader  lze  použít  k  
ovládání  úrovní  hlasitosti  a  panorámování  v  režimu  Pan  Flip.  
Podrobnosti  naleznete  v  části  3.4.

5

1.  Arm.  Stisk  tlačítka  Arm  vám  umožní  aktivovat  aktuálně  
vybranou  stopu  pro  nahrávání.  Stisknutím  tlačítka  SHIFT  
aktivujete  nahrávání  všech  stop.

1.  Zastavte  se.  Zastaví  přehrávání.

2.  Smyčka.  Zapíná/odpojuje  Smyčka.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu.

3.  Přehrát /  Pozastavit.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

1

Stisknutím  tlačítka  SHIFT  vymažete  ztlumení  na  aktivní  bance.

4.  Přetočte  zpět.  Jedním  stisknutím  vrátíte  přehrávání  zpět  o  čáru,  sekundu,  snímek  nebo  základní  
vzorkovací  frekvenci  v  závislosti  na  režimu.  Stisknutím  a  podržením  se  vrátíte  v  jemnějších  
krocích.  Pro  návrat  na  nulu  stiskněte  současně  tlačítka  Převinout  zpět  a  Přetočit  vpřed.

5.  Rychle  vpřed.  Jedním  stisknutím  posunete  přehrávání  o  pruh,  sekundu,  snímek  nebo  základnu

3.  Sólo.  Izoluje  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu  v  mixu.  
Stiskněte  s  SHIFT  clear  sóla  na  aktivní  bance.

4  3  2

Návod  k  obsluze
3  
3.2  Kanálový  pás

Pro  Tools  (HUI) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



5 8621 3 74

3.  Pánev.  Kodér  ovládá  posouvání.  Navigační  tlačítka  procházejí  seznamem  skladeb.  
Stiskněte  SHIFT  +  Pan  pro  použití  faderu  k  ovládání  panorámování.  Stisknutím  
kodéru  přepínáte  ovládání  panorámy  mezi  levým  a  pravým  pro  stereo  kanály.

4.  Klikněte.  Zapíná/vypíná  metronom.  Metronom  lze  zapnout  nebo  vypnout,  když  je  
aktivní  jakýkoli  režim.  Poznámka:  Toto  funguje  pouze  v  případě,  že  byla  pro  
relaci  Pro  Tools  vytvořena  stopa  kliknutí.

5.  Kanál.  Kodér  a  navigační  tlačítka  volí  předchozí  nebo  následující  kanál.
Stisknutím  SHIFT  +  Kanál  uzamknete  ovládací  prvky  kanálu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

1.  Dotkněte  se /  západky.  Aktivuje  dotykovou  automatizaci  na  aktuálně

6.  Oddíl.  Tato  funkce  není  dostupná  v  režimu  HUI.

vybranou  stopu.  Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Touch  aktivujete  Latch  
Automation  na  aktuálně  vybrané  stopě.

2.  Zapsat /  Oříznout.  Aktivuje  automatizaci  zápisu  na  aktuálně  vybranou  stopu.  
Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Write  zapněte  Trim  Automation  
na  aktuálně  zvolené  stopě.

7.  Posouvání /  Lupa.  Jedním  stisknutím  aktivujete  čištění  zvuku.  Dvojím  stisknutím  aktivujete  
rychlejší  čištění  zvuku.  Stisknutím  Stop  nebo  jakéhokoli  jiného  tlačítka  Session  Navigator  
deaktivujte  čištění.  Stisknutím  SHIFT  +  Posun  aktivujete  přiblížení.  Když  je  Zoom  aktivní,  
kodér  a  navigační  tlačítka  ovládají  horizontální  zoom.

Session  Navigator  poskytuje  rychlou  navigaci  a  ovládání  relace.  Každé  
tlačítko  mění  funkce  tlačítkového  kodéru  a  tlačítek  Next  a  Prev  na  obou  
stranách.

8.  Značka.  Tlačítka  kodéru  a  navigace  procházejí  značkami  1-9.  Stisknutím  Encoder  umístěte  
značku.  Stiskněte  Shift  a  Marker  pro  procházení  nástrojů.

3.  Číst /  Vypnuto.  Aktivuje  funkci  Read  Automation  u  aktuálně  vybrané  stopy.  Současným  
stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Číst  zrušíte  poslední  akci.

1.  Odkaz.  V  době  publikace  nemá  toto  tlačítko  v  Pro  Tools  žádnou  funkci.

Stisknutím  SHIFT  +  Předchozí  vrátíte  zpět  poslední  akci.  Stisknutím  
SHIFT  +  Další  provedete  znovu  poslední  akci.

12

2.  Mistr.  Tato  funkce  není  dostupná  v  režimu  HUI.

Návod  k  obsluze3.4  Navigátor  relace
3 Pro  Tools  (HUI) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

2 31

Navigátor  relace

Ovládání  automatizace

3.4

3.5



Logika  (MCU)

Začínáme4.1

Návod  k  obsluze
Logika  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®4

4.1  Začínáme

Jakmile  připojíte  svůj  FaderPort  k  počítači  a  ke  zdroji  napájení,  zapněte  jej  
a  spusťte  Logic.  FaderPort  se  automaticky  nakonfiguruje  jako  zařízení  
Mackie  Control  Universal.  Pokud  se  tak  z  nějakého  důvodu  nestane,  
budete  jej  muset  povolit  ručně.

Ve  výchozím  nastavení  je  FaderPort  v  provozním  režimu  Studio  One.  Chcete-li  
přepnout  na  logický  provoz,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT  při  zapínání  vašeho  
FaderPort,  poté  stiskněte  tlačítko  Mute  pro  aktivaci  logického  (MCU)  provozu.

2.  Povolte  „Zobrazit  pokročilé  nástroje“.

13

FaderPort  je  zařízení  kompatibilní  s  třídou  v  systémech  macOS®  i  
Windows®.  Jednoduše  připojte  váš  FaderPort  k  volnému  USB  portu  
na  vašem  počítači.  Není  nutná  žádná  další  instalace.

1.  Pokud  nemáte  povolené  pokročilé  předvolby,  přejděte  na  
Logic  Pro  |  Předvolby  |  Pokročilé  nástroje…

3.  Přejděte  na  Logic  Pro  |  Ovládací  plochy  |  Založit…

4 Logika  (MCU)



7.  Klikněte  pravým  tlačítkem  na  Mackie  Control  v  Control  Surface  Setup  a  

vyberte  Show/Hide  Inspector.

Váš  FaderPort  je  nyní  připraven  k  použití.  Užívat  si!

6.  Klepněte  na  Přidat.

4.  V  místní  nabídce  přejděte  na  položku  Nový  |  Nainstalujte…

8.  V  Inspektoru  nastavte  vstupní  a  výstupní  porty  na  „PreSonus  FP2“.

14

5.  Ze  seznamu  zařízení  vyberte  Mackie  Control.

Návod  k  obsluze
Logika  (MCU)4 Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

4.1  Začínáme



Transport  Controls

Channel  Strip

4.3

4.2

3

4.  Bypass /  Bypass  All.  V  době  publikace  nemá  toto  tlačítko  v  
Logic  žádnou  funkci.

Dalším  stisknutím  obnovíte  přehrávání  na  předchozí  pozici  přehrávání.

4  3  2

4

Podržte  tlačítko  Shift  a  stisknutím  tlačítka  Přehrát  pozastavíte  přehrávání.

4.  Přetočte  zpět.  Stisknutím  a  přidržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  
zpět.  Opakovaným  stisknutím  zrychlíte  rychlost.

1

5

5.  Dotykový  fader.  Tento  100mm  motorizovaný  fader  lze  použít  k  
ovládání  úrovní  hlasitosti  a  panorámování  v  režimu  Pan  Flip.  
Podrobnosti  naleznete  v  části  4.4.

6

15

5

1.  Zastavte  se.  Zastaví  přehrávání.  Druhým  stisknutím  se  vrátíte  na  počáteční  
bod  projektu  nebo  na  začátek  nejbližší  oblasti  cyklu,  pokud  je  aktivní  režim  cyklu.

1.  Arm.  Stisknutí  tlačítka  Arm  vám  umožní  aktivovat  aktuálně  
vybranou  stopu  pro  nahrávání.  Stisknutím  tlačítka  SHIFT  
aktivujete  nahrávání  všech  stop.

2.  Smyčka.  Zapíná/vypíná  cyklické/cyklické  přehrávání.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu.

Současným  stisknutím  a  podržením  tlačítka  Loop  a  Rewind  nastavíte  
počáteční  bod  cyklu  na  aktuální  pozici  na  časové  ose.

Stiskněte  spolu  se  SHIFT  pro  ztlumení  vymazat.

1

Současným  stisknutím  a  podržením  tlačítek  Loop  a  Fast  Forward  
nastavíte  koncový  bod  cyklu  na  aktuální  pozici  na  časové  ose.

3.  Sólo.  Izoluje  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu  v  mixu.  
Stiskněte  s  SHIFT  pro  Solo  Clear.

2

3.  Přehrát /  Pozastavit.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

Návod  k  obsluze4.2  Channel  Strip
4  Logic  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



Stisknutím  SHIFT  +  posouvání  aktivujete  přiblížení.  Když  je  Zoom  aktivní,  kodér  
ovládá  horizontální  zoomování.  Navigační  tlačítka  ovládají  vertikální  přiblížení.

Stisknutím  SHIFT  +  Předchozí  vrátíte  zpět  poslední  akci.  Stisknutím  
SHIFT  +  Další  provedete  znovu  poslední  akci.

2.  Mistr.  Kodér  a  navigační  tlačítka  ovládají  úroveň  Master.  Stiskněte  SHIFT  +  
Master  pro  otevření  Screenset  1.

8.  Značka.  Tlačítka  kodéru  a  navigace  procházejí  značkami.  Stisknutím  Encoder  umístěte  
značku.  Stiskněte  SHIFT  +  Marker  pro  otevření  Screenset  4.

16

3.  Pánev.  Kodér  ovládá  posouvání.  Navigační  tlačítka  procházejí  seznamem  skladeb.  
Stiskněte  SHIFT  +  Pan  pro  použití  faderu  k  ovládání  panorámování.

5.  Rychle  vpřed.  Stisknutím  a  podržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  dopředu.  
Opakovaným  stisknutím  zrychlíte  rychlost.

4.  Klikněte.  Zapíná/vypíná  metronom.  Metronom  lze  zapojit  popř

6.  Záznam.  Spustí  nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  
přehrávání  pro  stopy  s  povoleným  nahráváním.

deaktivován,  když  je  aktivní  jakýkoli  režim.  Stisknutím  SHIFT  +  kliknutím  otevřete  sadu  obrazovky  2.

1.  Odkaz.  V  době  publikace  nemá  toto  tlačítko  v  Logic  žádnou  funkci.

5.  Kanál.  Enkodér  a  navigační  tlačítka  ovládají  rolování  jednotlivých  kanálů.
Stisknutím  SHIFT  +  Kanál  uzamknete  ovládací  prvky  kanálu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

6.  Oddíl.  Zapíná  spínač  Punch  In.  Stiskněte  SHIFT  +  sekce  spouští  MIDI  Note  G#2.

Session  Navigator  poskytuje  rychlou  navigaci  a  ovládání  relace.  Každé  
tlačítko  mění  funkce  tlačítkového  kodéru  a  tlačítek  Next  a  Prev  na  obou  
stranách.

7.  Posouvání /  Lupa.  Jedním  stisknutím  posunete  aktuální  pozici  přehrávání  o  jeden  pruh.  
Druhým  stisknutím  spustíte  čištění.  Když  je  čištění  aktivní,  tlačítko  pro  posuv  bude  blikat.  
Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Loop  v  Transportu  použijete  kodér  k  nastavení  rozsahu  
smyčky  od  aktuální  pozice  přehrávání.

4.4 Navigátor  relace

Návod  k  obsluze4.4  Navigátor  relace
Logika  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®4

31 6 72 5 84



Ovládání  automatizace4.5

Bypass4.6

1 2 3

Návod  k  obsluze4.5  Ovládání  automatizace
Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®4  Logic  (MCU)

1.  Dotkněte  se /  západky.  Aktivuje  dotykovou  automatizaci  na  aktuálně

2.  Zapsat /  Oříznout.  Aktivuje  automatizaci  zápisu  na  aktuálně  vybrané

3.  Přečíst /  Vypnout.  Aktivuje  funkci  Read  Automation  u  aktuálně  vybrané  stopy.  
Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Číst  zrušíte  poslední  akci.

17

vybranou  stopu.  Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Touch  aktivujete  
Latch  Automation  na  aktuálně  vybrané  stopě.

dráha.  Současným  stisknutím  tlačítek  SHIFT  a  Write  můžete  přepnout  
automatizaci  trimování,  když  jsou  aktivní  režimy  Latch  nebo  Touch.

Bypass.  Přepněte  fadery  pro  ovládání  zpětných  stop.



Cubase/Nuendo  (MCU)5

Cubase  (MCU)

Začínáme5.1

5.1  Začínáme Návod  k  obsluze
Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Cubase/Nuendo  (MCU)5

FaderPort  je  zařízení  kompatibilní  s  třídou  v  systémech  macOS®  i  
Windows®.  Jednoduše  připojte  váš  FaderPort  k  volnému  USB  
portu  na  vašem  počítači.  Není  nutná  žádná  další  instalace.

1.  Přejděte  do  aplikace  Studio  |  Nastavení  studia.

18

3.  Z  rozbalovací  nabídky  vyberte  „Mackie  Control“.

2.  V  okně  Nastavení  klikněte  na  nabídku  „Add/Remove“  a  
přidejte  první  zařízení  Mackie  Control.

Jakmile  připojíte  svůj  FaderPort  k  počítači  a  zdroji  napájení,  zapněte  
jej  a  spusťte  Cubase  nebo  Nuendo  pro  nastavení  FaderPort  jako  
zařízení  Mackie  Control  Universal.

Ve  výchozím  nastavení  je  FaderPort  v  provozním  režimu  Studio  One.  Chcete-li  
přepnout  na  provoz  Cubase /  Nuendo,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT  při  
zapínání  vašeho  FaderPort,  poté  stiskněte  tlačítko  Bypass  pro  aktivaci  provozu  Cubase /  Nuendo  (MCU).



7.  Budete  muset  přepnout  zařízení  Mackie  Control  do  režimu  kompatibility.  Chcete-li  
to  provést,  vyberte  Mackie  Control  z  nabídky  Zařízení.

Váš  FaderPort  je  nyní  připraven  k  použití.  Užívat  si!

4.  Nastavte  MIDI  Input  and  Output  na  „PreSonus  FP2“.

6.  Vyberte  MIDI  Port  Setup  a  ujistěte  se,  že  políčko  „In  All  MIDI“  
není  zaškrtnuté,  a  poté  klikněte  na  „OK“.

8.  Z  vyskakovacích  oken  vyberte  z  nabídky  Cubase.

19

5.  Klikněte  na  „Použít“.

5 Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Cubase/Nuendo  (MCU)
Návod  k  obsluze5.1  Začínáme



5.2

Transport  Controls

Channel  Strip

5.3

4  3  2

3

5.  Rychle  vpřed.  Stisknutím  a  přidržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  dopředu.

1

4

6.  Záznam.  Spustí  nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  
přehrávání  pro  stopy  s  povoleným  nahráváním.

20

4.  Bypass /  Bypass  All.  V  době  publikace  nemá  toto  tlačítko  
žádnou  funkci  v  Cubase  nebo  Nuendu.

5

5.  Dotykový  fader.  Tento  100mm  motorizovaný  fader  lze  použít  k  
ovládání  úrovní  hlasitosti  a  panorámování  v  režimu  Pan  Flip.  
Podrobnosti  naleznete  v  části  5.4.

6

5

1.  Zastavte  se.  Zastaví  přehrávání.  Stiskněte  dvakrát  pro  návrat  do  výchozí  pozice  přehrávání.

1.  Arm.  Stisknutí  tlačítka  Arm  vám  umožní  aktivovat  aktuálně  
vybranou  stopu  pro  nahrávání.  Stisknutím  tlačítka  SHIFT  
aktivujete  nahrávání  všech  stop.

2.  Smyčka.  Zapíná/odpojuje  Smyčka.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu.

3.  Přehrát /  Pozastavit.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  
kurzoru  přehrávání.  Pauza  není  v  Cubase  dostupná.

Stisknutím  a  podržením  na  chvíli  ztlumíte  zvuk.  Stiskněte  spolu  se  SHIFT  pro  
ztlumení  vymazat.

1

4.  Přetočte  zpět.  Stisknutím  a  přidržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  zpět.

3.  Sólo.  Izoluje  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu  v  mixu.  
Stisknutím  a  podržením  se  na  okamžik  spustíte  sólo.  Stiskněte  
se  SHIFT  pro  Solo  Clear.

2

Pro  návrat  na  nulu  stiskněte  současně  tlačítka  Převinout  zpět  a  Přetočit  vpřed.

Cubase/Nuendo  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®
Návod  k  obsluze

5  
5.2  Kanálový  pás



Navigátor  relace5.4

2.  Mistr.  Kodér  řídí  úroveň  sběrnice  Master.  Navigační  tlačítka  přepínají  mezi  posouváním  
vlevo /  vpravo  a  posouváním  dopředu /  dozadu.

rolování.  Ve  výchozím  nastavení  je  režim  posouvání  nastaven  na  hrubé  posouvání,  
druhým  stisknutím  tlačítka  posouvání  zapněte  posouvání  doladění.  Stisknutím  
SHIFT  +  Posun  aktivujete  přiblížení.  Když  je  Zoom  aktivní,  kodér  ovládá  
horizontální  zoomování.  Navigační  tlačítka  ovládají  vertikální  přiblížení.

Stisknutím  SHIFT  +  Master  otevřete  konfiguraci  viditelnosti  kanálu  1.

8.  Značka.  Tlačítka  kodéru  a  navigační  tlačítka  procházejí
markery.  Stisknutím  kodéru  umístěte  značku.  Stisknutím  SHIFT  +  
Marker  otevřete  konfiguraci  viditelnosti  kanálu  4.

3.  Pánev.  Kodér  ovládá  posouvání.  Navigační  tlačítka  procházejí  seznamem  skladeb.  
Stiskněte  SHIFT  +  Pan  pro  použití  faderu  k  ovládání  panorámování.

21

4.  Klikněte.  Stisknutím  tlačítka  Click  přepnete  Mixer.  Stisknutím  SHIFT  +  
kliknutím  otevřete  konfiguraci  viditelnosti  kanálu  2.

5.  Kanál.  Kodér  roluje  a  vybírá  jednotlivé  kanály.  Navigace
tlačítka  upraví  aktuální  banku  o  jeden  kanál.  Stisknutím  SHIFT  +  Kanál  uzamknete  
ovládací  prvky  kanálu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

Session  Navigator  poskytuje  rychlou  navigaci  a  ovládání  relace.  Každé  
tlačítko  mění  funkce  tlačítkového  kodéru  a  tlačítek  Next  a  Prev  na  obou  
stranách.

6.  Oddíl.  Umožňuje  ovládání  čištění  pomocí  kodéru  a  navigace

Stisknutím  SHIFT  +  Předchozí  vrátíte  zpět  poslední  akci.  Stisknutím  
SHIFT  +  Další  provedete  znovu  poslední  akci.

1.  Odkaz.  Stisknutím  tlačítka  Link  přepnete  okno  nastavení  kanálu.

tlačítka.  Stisknutím  SHIFT  +  Section  otevřete  konfiguraci  viditelnosti  kanálu  3.

Stisknutím  kláves  SHIFT  +  Link  zaostřete  na  uspořádání.

7.  Posouvání /  Lupa.  Kodér  a  navigační  tlačítka  ovládají  časovou  osu

5 Cubase/Nuendo  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®
Návod  k  obsluze5.4  Navigátor  relace

5 8621 3 74



Ovládání  automatizace5.5
1 2 3

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Cubase/Nuendo  (MCU)
Návod  k  obsluze

5  
5.5  Ovládání  automatizace

2.  Zapsat /  Oříznout.  Aktivuje  automatizaci  zápisu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

Dalším  stisknutím  vypnete  automatizaci  aktuálně  vybrané  stopy.

1.  Dotkněte  se /  západky.  Stiskněte  Touch  pro  otevření  dialogového  okna  v  
Cubase  pro  návrat  k  poslední  uložené  verzi  vaší  relace.

3.  Přečíst /  Vypnout.  Aktivuje  funkci  Read  Automation  u  aktuálně  vybrané  stopy.

22



6 Živě  (MCU)

Živě  (MCU)

6.1 Začínáme

Návod  k  obsluze
Živě  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®6

6.1  Začínáme

Ve  výchozím  nastavení  je  FaderPort  v  provozním  režimu  Studio  One.  Chcete-li  
přepnout  do  živého  provozu,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  NEXT  při  zapínání  vašeho  
FaderPort,  poté  stiskněte  tlačítko  Arm  pro  aktivaci  režimu  Live  (MCU).

23

Ovládání  a  vstup  a  výstup  na  „PreSonus  FP2“.

Jakmile  připojíte  svůj  FaderPort  k  počítači  a  zdroji  napájení,  zapněte  jej  a  
spusťte  Live  pro  nastavení  FaderPort  jako  zařízení  Mackie  Control  
Universal.

3.  Ujistěte  se,  že  jsou  všechny  povoleny  Track,  Sync  a  Remote  pro  vstup  i  
výstup  „MackieControl“.

1.  Přejít  na  Živě  |  Předvolby

Váš  FaderPort  je  nyní  připraven  k  použití.  Užívat  si!

FaderPort  je  zařízení  kompatibilní  s  třídou  v  systémech  macOS®  i  
Windows®.  Jednoduše  připojte  váš  FaderPort  k  volnému  USB  portu  na  
vašem  počítači.  Není  nutná  žádná  další  instalace.

2.  Zvolte  záložku  Link  MIDI  a  nastavte  Control  Surface  1  na  Mackie



Channel  Strip6.2

Transport  Controls6.3

4  3  2

3

5.  Rychle  vpřed.  Stisknutím  a  podržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  dopředu.

1

4

6.  Záznam.  Spustí  nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  
přehrávání  pro  stopy  s  povoleným  nahráváním.

24

4.  Bypass /  Bypass  All.  Stisknutím  zobrazíte/skryjete  zobrazení  podrobností.

5

5.  Dotykový  fader.  Tento  100mm  motorizovaný  fader  lze  použít  k  
ovládání  úrovní  hlasitosti  a  panorámování  v  režimu  Pan  Flip.  
Podrobnosti  naleznete  v  části  6.4.

6

5

1.  Zastavte  se.  Zastaví  přehrávání.  Dalším  stisknutím  se  vrátíte  na  nulu.

1.  Arm.  Stisknutí  tlačítka  Arm  vám  umožní  aktivovat  aktuálně  
vybranou  skladbu.  Stisknutím  tlačítka  SHIFT  aktivujete  
aktuálně  zaměřenou  banku  stop  pro  nahrávání.

2.  Smyčka.  Zapíná/odpojuje  Smyčka.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu.

3.  Přehrát /  Pozastavit.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

Stisknutím  tlačítka  SHIFT  vymažete  všechna  ztlumení  pro  aktuálně  
zaměřenou  banku.

1

Dalším  stisknutím  obnovíte  přehrávání  na  předchozí  pozici  přehrávání.

3.  Sólo.  Izoluje  výstupní  signál  odpovídajícího  kanálu  v  mixu.  
Stisknutím  tlačítka  SHIFT  vymažete  všechna  sóla  pro  

aktuálně  zaměřenou  banku.

2

4.  Přetočte  zpět.  Stisknutím  a  přidržením  posunete  kurzor  na  časové  ose  zpět.

Návod  k  obsluze6.2  Channel  Strip
Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®6  Live  (MCU)



6.4 Navigátor  relace

•  Stisknutím  tlačítka  Zoom  spustíte  aktuálně  vybraný  klip.  •  

Stisknutím  Posun  spustíte  aktuálně  vybranou  scénu.  •  Stisknutím  

libovolného  jiného  režimu  opustíte  režim  spuštění  klipu/scény.

3.  Pánev.  Kodér  ovládá  posouvání.  Posouvání  navigačních  tlačítek
prostřednictvím  seznamu  skladeb.  Stiskněte  SHIFT  +  Pan  pro  použití  faderu  k  
ovládání  panorámování.  Stisknutím  kodéru  resetujte  posun  na  C.

8.  Značka.  Kodér  se  posouvá  po  časové  ose  v  zobrazení  Arranger.  Pomocí  navigačního  
tlačítka  přejděte  na  další  nebo  předchozí  značky.  MIDI  Note  A2.

25

4.  Klikněte.  Zapíná  spínač  Punch-in.  Stiskněte  SHIFT  +  Click  spouští  MIDI  Note  G2.

5.  Kanál.  Enkodér  a  navigační  tlačítka  ovládají  rolování  jednotlivých  kanálů.
Stisknutím  SHIFT  +  Kanál  uzamknete  ovládací  prvky  kanálu  na  aktuálně  vybranou  stopu.

6.  Oddíl.  Kodér  posune  vybranou  událost.  Pomocí  navigačních  tlačítek  můžete  procházet  
událostmi  na  stopě  aranžéra.  Stiskněte  SHIFT  +  sekce  spouští  MIDI  Note  G#3.  Sekce  =  
Punch  Out  Switch,  MIDI  poznámka  G#2

Session  Navigator  poskytuje  rychlou  navigaci  a  ovládání  relace.  Každé  
tlačítko  mění  funkce  tlačítkového  kodéru  a  tlačítek  Next  a  Prev  na  obou  
stranách.

7.  Posouvání /  Lupa.  V  zobrazení  Arranger  kodér  ovládá  horizontální  přiblížení.

Stisknutím  SHIFT  +  Předchozí  vrátíte  zpět  poslední  akci.  Stisknutím  
SHIFT  +  Další  provedete  znovu  poslední  akci.

1.  Odkaz.  Stiskněte  pro  návrat  do  Uspořádání.

Navigační  tlačítka  ovládají  vertikální  přiblížení  pro  aktuálně  vybranou  stopu.

2.  Mistr.  Kodér  ovládá  hlavní  úroveň.  Navigační  tlačítka  ovládají  režim  kanálu.  Stiskněte  
SHIFT  +  Master  spouští  MIDI  Note  F#2.

V  zobrazení  Session  jedním  stisknutím  Zoom  aktivujete  režim  spuštění  
klipu/scény.  Rozsvítí  se  Zoom  a  Scroll.  •  Kodér  vybere  další/

předchozí  scénu.  Navigační  tlačítka  volí  další/předchozí  skladbu.

Návod  k  obsluze
Živě  (MCU)6 Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

6.4  Navigátor  relace

1 2 65 84 73



Ovládání  automatizace6.5
1 2 3

Návod  k  obsluze6.5  Ovládání  automatizace
6  Live  (MCU) Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®

Stiskněte  SHIFT  +  Číst  pro  zapnutí  nebo  vypnutí  režimu  kreslení.

3.  Přečíst /  Vypnout.  Stisknutím  přepnete  zobrazení  relace  a  uspořádání.

26

2.  Zapsat /  Oříznout.  Stisknutím  přepnete  zobrazení  klipu  a  zařízení.

1.  Dotkněte  se /  západky.  Stiskněte  pro  zobrazení/skrytí  prohlížeče.



7 Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do  složky  
Aplikace  na  pevném  disku  Macu.

Stažení  a  spuštění  instalačního  programu  Studio  One

27

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Jako  vážený  zákazník  PreSonus  máte  nárok  na  slevový  upgrade  
na  Studio  One  Professional.  Další  podrobnosti  o  programu  aktualizace  Studio  One  pro  
zákazníky  PreSonus  naleznete  na  adrese  https://shop.presonus.com/products/software/
studio-one-prods.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  program  Studio  One  
Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat.

Jakmile  nainstalujete  ovladače  pro  vaše  audio  rozhraní  a  připojíte  jej  k  počítači,  můžete  
použít  přiložený  software  PreSonus  Studio  One  Artist  pro  produkci  hudby  a  začít  
nahrávat,  míchat  a  produkovat  hudbu.

Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist  a  
postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  přihlaste  se  ke  svému  účtu  My  PreSonus  a  
zaregistrujte  svůj  FaderPort.  Váš  produktový  klíč  pro  Studio  One  Artist  bude  
automaticky  zaregistrován  k  vašemu  účtu  My  PreSonus  spolu  s  registrací  hardwaru.

Všichni  registrovaní  uživatelé  FaderPort  obdrží  nahrávací  a  produkční  
software  Studio  One  Artist.  Ať  už  se  chystáte  nahrát  své  první  album  nebo  
padesáté,  Studio  One  Artist  vám  poskytne  všechny  nástroje  potřebné  k  
zachycení  a  namíchání  skvělého  výkonu.

Instalace  a  autorizace
Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One7  

7.1 Návod  k  obsluze

7.1 Instalace  a  autorizace



Při  prvním  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  budete  vyzváni  k  instalaci  
doprovodného  obsahu.  Vyberte  obsah,  který  chcete  přidat,  a  klikněte  na  
„Instalovat“.  Obsah  se  začne  automaticky  stahovat  a  instalovat  z  
vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Když  se  Studio  One  na  vašem  počítači  poprvé  spustí,  bude  komunikovat  s  vaším  
účtem  My  PreSonus  a  ověří  vaši  registraci.  Chcete-li  zajistit  bezproblémový  proces  
autorizace,  stáhněte  si  instalační  program  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat,  a  
ujistěte  se,  že  je  váš  počítač  při  prvním  spuštění  aplikace  připojen  k  internetu.

28

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist

Studio  One  Artist  bylo  navrženo  pro  práci  s  rozhraními  PreSonus  a  poskytuje  jedinečnou  
interoperabilitu  a  zjednodušené  nastavení.  Po  spuštění  aplikace  Studio  One  
Artist  se  ve  výchozím  nastavení  dostanete  na  úvodní  stránku.  Na  této  stránce  najdete  
ovládací  prvky  pro  správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení,  stejně  jako  přizpůsobitelný  
profil  umělce,  informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  PreSonus.  
Pokud  je  váš  počítač  připojen  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  jakmile  
budou  na  webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  řadou  demo  a  výukových  materiálů,  nástrojů,  
smyček  a  vzorků.  Balíček  Studio  One  Artist  obsahuje  vše,  co  potřebujete,  
abyste  mohli  začít  produkovat  hudbu.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Můžete  být  vyzváni  k  zadání  informací  o  vašem  
uživatelském  účtu  My  PreSonus.  Kliknutím  na  „Zapamatovat  přihlašovací  údaje“  získáte  okamžitý  
přístup  k  jakémukoli  obsahu,  který  si  zakoupíte  z  PreSonus  Marketplace.

Kompletní  informace  o  všech  aspektech  Studio  One  Artist  jsou  k  dispozici  v  
Referenčním  manuálu  PDF  umístěném  ve  Studiu  One.  Informace  v  tomto  

tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  
umožnit  vám  co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

Autorizace  Studio  One

Nastavení  aplikace  Studio  One7.2

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluze



7.2.1  Konfigurace  zvukových  zařízení

Uprostřed  úvodní  stránky  uvidíte  oblast  Nastavení.  Studio  One  Artist  automaticky  
prohledá  váš  systém  a  vyhledá  všechny  dostupné  ovladače  a  vybere  ovladač.  Ve  
výchozím  nastavení  vybere  ovladač  PreSonus,  pokud  je  k  dispozici.

29

spodní  menu.  Na  této  stránce  můžete  také  upravit  velikost  bloku  
vyrovnávací  paměti  zařízení.  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  zvukové  rozhraní  vyberte  ovladač  zvukového  rozhraní.

2.  Vyberte  své  zvukové  rozhraní  z  nabídky  Audio  Device.

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One7  
7.2 Návod  k  obsluze



7.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení

Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  
jiného  výrobce,  musíte  před  začátkem  této  části  nainstalovat  všechny  
požadované  ovladače  pro  tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  
v  dokumentaci  dodané  s  hardwarem  MIDI.

30

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení.

V  okně  Externí  zařízení  v  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  FaderPort,  ovladač  
MIDI  klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  nastavením  
vašeho  FaderPort,  stejně  jako  dalších  MIDI  klávesových  kontrolérů  a  zvukových  
modulů.  Úplné  pokyny  k  nastavení  pro  ostatní  MIDI  zařízení  najdete  v  referenční  
příručce  umístěné  ve  Studio  One.

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  
úvodní  stránce  otevřete  okno  Externí  zařízení.

FaderPort  můžete  nastavit  v  oblasti  Nastavení  na  úvodní  stránce.
Než  začnete,  ujistěte  se,  že  je  váš  FaderPort  připojen  k  jednomu  z  USB  portů  
vašeho  počítače,  je  zapnutý  a  nastaven  do  režimu  Studio  One.

Nastavení  FaderPort

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluze



4.  V  rozevíracích  nabídkách  Receive  From  a  Send  To  vyberte  „PreSonus  FP2“.

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  klávesnice  a  než  budou  k  
dispozici  k  použití,  musí  být  nakonfigurována.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  
klávesový  ovladač  používá  také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  
kontrolér  a  funkce  generování  tónů  jako  na  dvě  různá  zařízení:  MIDI  klávesový  
kontrolér  a  zvukový  modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  fadery  atd.)  
budou  nastaveny  jako  Keyboard.  Zvukové  moduly  budou  nastaveny  jako  nástroj.

MIDI  klávesový  ovladač  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  a  
ovládání  jiných  MIDI  zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.

3.  V  nabídce  vlevo  klikněte  na  složku  PreSonus  a  
vyberte  „FaderPort  (2018).

Nastavení  ovladače  MIDI  klávesnice

31

5.  Klikněte  na  „OK“.

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  úvodní  
stránce.  Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  věnujte  
chvíli  konfiguraci  externích  zařízení.

Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One7  

7.2



1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  úvodní  
stránce  otevřete  okno  Externí  zařízení.

32

výrobci  a  modely.  Pokud  váš  MIDI  kontrolér  v  seznamu  nevidíte,  vyberte  New  Keyboard.  
V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  
zařízení.

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In  na  vašem  audio  
rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jinému  MIDI  rozhraní.  Pokud  používáte  USB  MIDI  kontrolér,  
připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení.

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  ze  seznamu  váš  MIDI  kontroler

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One7  
7.2 Návod  k  obsluze



4.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  
Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  výstup  rozhraní  
MIDI,  ze  kterého  bude  váš  Studio  One  Artist  odesílat  MIDI  data  do  klaviatury.  
Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  přijímat  MIDI  data  ze  Studio  One,  můžete  
toto  ponechat  nevybrané.

7.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  k  ovládání  vašich  
externích  syntezátorů  a  virtuálních  nástrojů,  měli  byste  zaškrtnout  
políčko  vedle  Default  Instrument  Input.  Tím  automaticky  přiřadíte  
klávesnici  k  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

Nastavení  externího  MIDI  zvukového  modulu

1.  V  okně  Externí  zařízení  klikněte  na  tlačítko  Přidat.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní,  ze  
kterého  bude  Studio  One  Artist  přijímat  MIDI  data  (to  znamená  MIDI  
port,  ke  kterému  je  připojena  vaše  klávesnice).

33

Pokud  ne,  můžete  okno  zavřít  a  přeskočit  na  další  část.

5.  Studio  One  umožňuje  odfiltrovat  konkrétní  ovládací  funkce.  Pokud  chcete,  aby  
Studio  One  ignorovalo  Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  nebo  
všechny  zprávy  CC,  povolte  filtrování  pro  kteroukoli  nebo  všechny  tyto  zprávy.

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  In  vašeho  externího  zvukového  
modulu  k  MIDI  Out  vašeho  MIDI  rozhraní.

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  Externí  
zařízení  otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.

Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  odesílají  hudební  informace  ve  formě  
MIDI  dat  do  tónových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  generováním  zvuku  
podle  pokynů.  Tónové  moduly  mohou  být  samostatná  zvuková  zařízení  nebo  mohou  být  
integrovány  do  MIDI  nástroje,  jako  je  klávesový  syntezátor.  Studio  One  Artist  označuje  
všechny  generátory  tónů  jako  nástroje.  Jakmile  nastavíte  ovladač  MIDI  klávesnice,  věnujte  
chvíli  konfiguraci  zvukového  modulu.

8.  Klikněte  na  „OK“.

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One7  
7.2 Návod  k  obsluze



3.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto  zvukovým  
modulem.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  
si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vybrat  všech  16.

34

Zbytek  tohoto  Rychlého  průvodce  se  bude  zabývat  tím,  
jak  nastavit  skladbu,  a  probere  některé  obecné  tipy  pro  
pracovní  postup  pro  navigaci  prostředím  Studio  One  Artist.

4.  V  nabídce  Send  To  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  Studio  One

2.  Vyberte  své  zařízení  v  nabídce  vlevo.  Pokud  vaše  zařízení  není  v  seznamu,  
vyberte  Nový  nástroj.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  
klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

Umělec  odešle  MIDI  data  do  vašeho  zvukového  modulu.  Klikněte  na  „OK“  a  zavřete  
okno  Externí  zařízení.  Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.

Nastavení  aplikace  Studio  One

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluze



7.3 Vytvoření  nové  písně

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  vaše  audio  a  MIDI  zařízení,  pojďme  
vytvořit  novou  skladbu.  Začneme  nastavením  výchozího  audio  I/O.

3.  Vyberte  „Empty  Song“  ze  seznamu  Templates.  V  tomto  okamžiku  byste  měli  
skladbu  pojmenovat  a  vybrat  preferovanou  vzorkovací  frekvenci  a  bitovou  
hloubku  pro  nahrávání  a  přehrávání.  Můžete  také  nastavit  délku  své  skladby  
a  typ  formátu  času,  který  chcete,  aby  časová  osa  sledovala  (notační  pruhy,  
sekundy,  vzorky  nebo  snímky).  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

které  byste  chtěli  uložit.  Vlevo  si  všimnete  seznamu  šablon.  Tyto  šablony  
poskytují  rychlé  nastavení  pro  různá  zařízení  a  nahrávací  situace.  Sekce  
popisuje  vytvoření  skladby  z  prázdné  relace.

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  „Create  a  New  Song“.

35

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  plánujete  importovat  smyčky  do  vaší  skladby,  ujistěte  se,  
že  je  vybrána  možnost  Roztáhnout  zvukové  soubory  na  tempo  skladby.  Tím  se  automaticky  
importují  smyčky  ve  správném  tempu.

2.  V  okně  Nová  skladba  pojmenujte  skladbu  a  vyberte  adresář

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



7.3.1  Konfigurace  vašeho  audio  I/O

2.  Klikněte  na  záložku  Audio  I/O  Setup.

36

3.  Na  kartě  Vstupy  můžete  povolit  kterýkoli  nebo  všechny  vstupy  na  vašem  počítači

1.  Klikněte  na  Song  |  Song  Setup  pro  nastavení  vzorkovací  frekvence  
a  rozlišení  a  konfiguraci  audio  I/O.

audio  rozhraní,  které  chcete  mít  k  dispozici.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  pro  
každý  ze  vstupů  na  vašem  rozhraní.  Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  
vytvořit  také  několik  stereo  vstupů.

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



37

2.  V  okně  Přidat  stopy  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy,  přidat  
přednastavenou  sestavu  efektů  a  nastavit  fyzický  zdroj  pro  vstup  
a  výstup  vašich  zvukových  stop.  Nejdůležitější  je,  že  si  můžete  
vybrat  počet  a  typ  stop,  které  chcete  vytvořit.

1.  V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete

4.  Klepnutím  na  záložku  Výstupy  povolíte  některý  nebo  všechny  výstupy  
na  vašem  audio  rozhraní.  V  pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  
Audition  Select.  To  vám  umožní  vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  
zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  importujete  do  Studio  One  
Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  výstupní  sběrnice.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  tato  konfigurace  I/O  byla  stejná  při  každém  
otevření  aplikace  Studio  One,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

několik  tlačítek.  Tlačítko  úplně  vpravo  je  tlačítko  Přidat  stopy.  
Klepnutím  na  toto  tlačítko  otevřete  okno  Přidat  stopy.

7.3.2  Vytváření  zvukových  a  nástrojových  stop

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



7.3.3  Nahrávání  zvukové  stopy

ST/Mono

Rec
Paže

Sama
Zvyk

Dráha

Source  Select

Ztlumit

Metr

název

Zvukový  vstup

Monitor

Barva

Dráha

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Automatizace.  Tento  typ  stopy  vám  umožňuje  vytvořit  automatické  

ovládací  prvky  parametrů  pro  vaši  relaci.

Poznámka:  Stopy  nástroje  jsou  téměř  totožné  se  zvukovými  stopami.  Seznam  vstupních  zdrojů  pro  stopy  

nástroje  uvádí  dostupná  externí  MIDI  zařízení  a  také  všechny  virtuální  nástroje,  které  byly  přidány  do  skladby.

Nástroj.  Tuto  stopu  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  MIDI  dat  pro  ovládání  

externích  MIDI  zařízení  nebo  plug-inů  virtuálních  nástrojů.

Zvuk.  Tento  typ  stopy  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  zvukových  souborů.

Nyní  jste  připraveni  zahájit  nahrávání.  Úplné  pokyny  naleznete  v  referenční  příručce  k  aplikaci  Studio  One  v  

Nápovědě  |  Referenční  příručka  Studio  One.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  byste  chtěli  přidat  zvukovou  stopu  pro  každý  z  dostupných  vstupů,  

přejděte  na  Track  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

2.  Vyberte  Record  Enable  na  stopě.  Při  mluvení/zpěvu  do  mikrofonu  zvyšte  úroveň  vstupu  1  na  vašem  

audio  rozhraní.  Měli  byste  vidět,  že  měřič  vstupu  v  aplikaci  Studio  One  Artist  reaguje  na  

vstup.  Upravte  zesílení  tak,  aby  se  vstupní  úroveň  blížila  maximu  bez  ořezávání  (zkreslení).

1.  Chcete-li  zahájit  nahrávání,  vytvořte  zvukovou  stopu  v  okně  Přidat  stopy,  nastavte  

její  vstup  na  Vstup  1  na  vašem  zvukovém  rozhraní  a  ke  stejnému  vstupu  

připojte  mikrofon.

Složka.  Tato  stopa  vám  pomůže  spravovat  vaši  relaci  a  také  rychle  

upravovat  více  stop  najednou.

38



7.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  efektů

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  přetažením  z  prohlížeče.  
Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  kanálu  do  druhého,  
přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  načíst  vaši  oblíbenou  
předvolbu  virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

Virtuální  nástroje  drag-and-drop

Otevření  prohlížeče

39

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  otevřete  prohlížeč  a  klikněte  na  
tlačítko  Instrument.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  prohlížeče  
nástroje  a  přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  automaticky  
vytvoří  novou  stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka:

Drag-and-drop  efekty

Upravit.  Tlačítko  Edit  otevírá  a  zavírá  editory  zvuku  a  MIDI.

Chcete-li  ke  stopě  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  v  prohlížeči  na  
tlačítko  Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb.  Přetáhněte  výběr  přes  stopu,  do  které  chcete  přidat  efekt.

Procházet.  Tlačítko  Procházet  otevře  prohlížeč,  který  zobrazí  všechny  
dostupné  virtuální  nástroje,  zásuvné  efekty,  zvukové  soubory  a  soubory  
MIDI  a  také  soubor  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

Směs.  Tlačítko  Mix  otevře  a  zavře  okno  Mixer.

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



Pokud  soubor  přetáhnete  na  prázdné  místo,  vytvoří  se  nová  stopa  s  
tímto  souborem  umístěným  na  pozici,  kam  jste  jej  přetáhli.  Pokud  
přetáhnete  soubor  do  existující  stopy,  soubor  bude  umístěn  jako  nová  část  stopy.

Zvukové  a  MIDI  soubory  lze  rychle  vyhledat,  vyzkoušet  a  importovat  do  vaší  
skladby  přetažením  z  prohlížeče  souborů  do  zobrazení  Uspořádat.

Drag-and-Drop  audio  a  MIDI  soubory

40

Návod  k  obsluze
7  
7.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®



Návod  k  obsluze
8  
8.1  Provozní  režimy

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®slepé  střevo

Studio  jedna

MCU  (živě)

Steinberg  Cubase

41

MCU  (logika)

Steinberg  Nuendo

Provozní  režim  Studio  One  využívá  nativní  MIDI  protokol.  Pro  pokročilé  uživatele  nebo  

vývojáře  lze  tento  MIDI  protokol  použít  pro  přímý  přístup  k  prvkům  uživatelského  rozhraní  

FaderPort.

MCU  (Cubase)

Apple  logika

Nástroje  Avid  Pro

MCU  (Cubase)

HUI

Chcete-li  vstoupit  do  tohoto  režimu,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Další  při  zapnutí  a  poté  stiskněte  Solo.

MCU  (Logic):  Pokud  „FaderPort  FP2“  nebo  „FaderPort  (2018)“  není  uveden  jako  

podporované  zařízení  ve  vašem  DAW,  budete  jej  muset  nakonfigurovat  
následovně:

Digitální  umělec  MOTU

NEBO

MCU  (logika)

Studio  One:  Pokud  je  „FaderPort  FP2“  nebo  „FaderPort  (2018)“  uvedeno  

jako  podporované  zařízení  vaším  DAW,  bylo  integrováno  do  vaší  aplikace  

pomocí  nativního  protokolu  Studio  One.

Ostatní

PreSonus  Studio  One

Ableton  živě

slepé  střevo8

Studio  jedna

8.2.1  SysEx

Provozní  režimy8.1

8.2 FaderPort  Multichannel  Controller  MIDI  protokol

SysEx

SAKRA Doporučený  režim

ID  zařízení  FaderPort  QQQ

Hlavička  SysEx  <SysExHdr>  F0  00  01  06  02

ID  výrobce  00  01  06



ID  (hexadecimální)Štítek  tlačítka

Přijato  (svítí,  nesvítí,  bliká)

Přijato  (barevně)

Fadery

Ovládání  proužků  kanálů

Odesláno

Typ  LED

Použijte  zprávu  MIDI  pitch  bend  k  přenosu  pohybů  faderu  a  příjmu  pozic  faderu.

LED  diody  používají  zprávy  Note  On/Off  pro  příjem  stavu  
zapnuto,  vypnuto  a  blikání  na  kanálu  0.

xx  bit  delta  hodnoty  (bit  7  =  směr,  bity  0-6  =  počet  kroků)

ID  tabulky  tlačítek  a  LED:

Pomocí  zpráv  CC  přenášejte  hodnoty  zvýšení  a  snížení.

Kodér  relace  Navigator:  B0,  3C,  xx

42

Kanál  0  se  používá  k  adresování  faderu.

Přenášené  hodnoty  delta  nekonečného  rotačního  kodéru:

Tlačítka  používají  zprávy  Note  On/Off  k  přenosu  stisknutého  a  
uvolněného  stavu  na  kanálu  0.

Návod  k  obsluze
8  
8.2  FaderPort  Multichannel  Controller  MIDI  protokol

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®slepé  střevo

Zpráva  o  stisknutí  a  uvolnění  tlačítka  90,  id,  ss

Ztlumit

Fader  Touch

Vysoká  7  bitů  hh

ID

cc  7bitová  hodnota  barvy

Bypass

VEDENÝ

VEDENÝ

Zpráva  LED  zapnuto /  vypnuto  90,  id,  ss

ID

00

Vysílané  E0,  ll,  hh

68

Zelená  92,  id,  cc

VEDENÝ

ss  State  (Vydání:  00,  Pressed,  7F)

46

Sama

10

ID

Zpráva  o  barvě  LED  MIDI  kanál  1-3  se  používá  k  nastavení  hodnot  RGB  barvy  LED  se  7bitovým  rozlišením  

na  barvu

03

Viz  tabulka  ID

Viz  tabulka  ID

ss  State  (vypnuto:  00,  zapnuto:  7F,  blikat:  01)

VEDENÝ

n/a

Paže

VEDENÝ

Přijato  E0,  ll,  hh

Modrá  93,  id,  cc

Nízká  7  bitů  ll

Červená  91,  id,  cc

Viz  tabulka  ID

08

POSUN

8.2.4  Tlačítka  a  kontrolky  LED

8.2.2  Fader

Kodér  relace  Navigator8.2.3



43

4A

Přetočit

RGB

VEDENÝ

Sekce

Dotek

Pánev

5B

Napsat

Záznam

2A

5E

20Relace  Navigator  Push  Encoder

3A

3D

VEDENÝ

2E

3C

56Smyčka

38

RGB

VEDENÝ

VEDENÝ

VEDENÝ

Předchozí

Mistr

Číst

Hrát  si

5  D

Svitek

3B

VEDENÝ

RGB

36

VEDENÝ

n/a

VEDENÝ

66

Odkaz

Klikněte

RGB

Stop

RGB

05

RGB

Rychle  vpřed

RGB

n/a

VEDENÝ

VEDENÝ

Popisovač

4D

Kanál

5C

další

VEDENÝ

4B

Nožní  spínač

2F

5F

VEDENÝ

Vícekanálové  výrobní  ovladače  FaderPort®slepé  střevo8  
8.2  FaderPort  Multichannel  Controller  MIDI  protokol Návod  k  obsluze

Navigátor  relace

Typ  LED

ID  (hexadecimální)

ID  (hexadecimální)

ID  (hexadecimální)

Štítek  tlačítka

Štítek  tlačítka

Štítek  tlačítka

Typ  LED

Doprava

Automatizace

Typ  LED



I  když  nepatří  mezi  slavnější  pokrmy  v  jihovýchodní  Louisianě,  Redfish  Couvillion  je  oblíbeným  způsobem,  jak  podávat  naše  oblíbené  ryby  ze  Zálivu.

Pokračujte  ve  vaření  jíšky,  dokud  nezačne  hnědnout,  čímž  vznikne  tmavě  blond  jíška.

Okouník,  známý  také  jako  Reds  nebo  Red  Drum,  není  jen  zábavné  chytat,  ale  je  také  vynikající!

2.  Přidejte  česnek,  cibuli,  zelený  pepř  a  celer  do  jíšky.

Složení:  •  ¼  C  

Rostlinný  olej

•  ¼  C  mouky

•  1  cibule  nakrájená  na  kostičky

3.  Zeleninu  restujte  3-5  minut,  dokud  nezačne  měknout.

4.  Přidejte  rajčata,  bobkové  listy,  tymián  a  okouníka.  Vařte  několik  minut.

•  1  stroužek  česneku  nasekaný  •  1  

zelená  paprika  nakrájená  na  kostičky  

•  3  stonky  celeru  nakrájené  na  kostičky

5.  Pomalu  přilévejte  pivo  a  přiveďte  k  mírnému  varu.

6.  Snižte  teplotu  a  vařte  bez  pokličky  30–45  minut,  dokud  se  okouník  a  zelenina  zcela  neuvaří,  za  občasného  míchání.  Okouníka  nakrájejte  na  kousky  velikosti  

sousta  a  zamíchejte.  Podle  chuti  přidejte  pepř  nebo  horkou  omáčku.  Nezakrývat.

•  1  14oz  plechovka  nakrájených  rajčat

7.  Podávejte  s  rýží

•  1  láhev  světlého  piva  •  2  

bobkové  listy  •  1  

ČL  tymiánu

•  2  libry  filé  z  okouníka

Večeře  je  nachystaná

Pokyny  pro  vaření:  1.  V  
těžkém  hrnci  nebo  velké  pánvi  rozehřejte  olej  na  středně  vysokou  teplotu  a  pomalu  po  lžících  přidávejte  mouku,  abyste  vytvořili  jíšku.

Podává  6-8

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  
StudioLive,  Temblor,  Tricomp,  WorxAudio  a  logo  Wave  Audio  jsou  registrované  ochranné  známky  Electronics,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Okouník  Couvillion



Návod  k  obsluze
Výrobní  kontrolor
FaderPort®

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  70-52000101-B


